
 

 
Asociacija "Jaunimo debatai" 
Gedimino pr. 5-2, 01103, Vilnius 

www.jaunimodebatai.eu  
info@jaunimodebatai.eu  
 

 

 

 

Jaunimo debatų konkursas 

Etikos kodeksas 

 

1. Etikos kodekso tikslas yra užtikrinti, kad konkursas būtų saugi ir pagarbi aplinka – tai 

yra būtina sąlyga produktyviems ir kokybiškiems debatams. 

2. Šis etikos kodeksas galioja kiekvienam asmeniui, dalyvaujančiam Jaunimo debatų 

konkurse. Etikos kodeksas galioja debatų dalyviams, teisėjams, mokymų vedėjams, 

pranešėjams, stebėtojams bei kitiems asmenims, kurie dalyvauja mokymuose, 

regioniniuose debatų turuose, pusfinalyje, finale bei kituose Jaunimo debatų konkurso 

renginiuose renginiuose. 

3. Jaunimo debatų konkurso metu netoleruojamas toliau nurodytas elgesys: 

3.1. įžeidžianti kalba arba elgesys kitų dalyvių atžvilgiu, 

3.2. žeminantys komentarai dėl asmens lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės,   

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos,  

negalios, etninės priklausomybės, religijos ir kitų priežasčių, 

3.3. priekabiavimas, 

3.4. grasinimas arba bauginimas bet kokiu būdu, 

3.5. bet koks bandymas daryti poveikį teisėjams, 

3.6. bet koks kitas elgesys, pažeidžiantis kitų asmenų teises ir/arba Lietuvos Respublikos 

teisės aktus. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad debatai gali būti greiti ir intensyvūs, nesąmoningai arba netyčia 

pasakęs įžeidžiantį komentarą dalyvis raginimas iš karto atsiprašyti, o jei tokios 

galimybės nėra - iš karto pasibaigus debatams. 

5. Jaunimo debatų konkurso dalyviai suvokia, kad debatai yra vieša veikla ir atitinkamai 

įsipareigoja prisiimti atsakomybę už renginių metu sakomas kalbas ir bendravimą su 

kitais dalyviais. 

6. Patyrę žeminantį elgesį, komentarus arba pastebėję kitokį Etikos kodekso pažeidimą 

konkurso dalyviai raginami kreiptis į konkurso organizatorių el. paštu 

konkursas@jaunimodebatai.eu. Konkurso organizatorius įsipareigoja konfidencialiai 

išnagrinėti pateiktą skundą ir atsakyti skundą pateikusiam asmeniui per 7 darbo dienas. 

7. Konkurso organizatorius pasilieka teisę spręsti dėl už Etikos kodekso pažeidimus 

taikomų sankcijų. Etikos kodeksą pažeidę asmenys gali būti šalinami iš konkurso. 
 
 

Etikos kodeksas patvirtintas ir įsigalioja nuo 2023 metų spalio 27 dienos. 

Asociacijos prezidentas 

Sergej Stoma 

http://www.jaunimodebatai.eu/
mailto:info@jaunimodebatai.eu
mailto:konkursas@jaunimodebatai.eu

